
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ОДИНЦОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 14.04.2020 № 1034 
 

 
 
 
 
О внесении изменений в муниципальную 
программу Одинцовского городского округа 
Московской области «Развитие институтов 
гражданского общества, повышение 
эффективности местного самоуправления и 
реализации молодежной политики» на 
2020-2024 годы 

 

 
 

В соответствии с Порядком разработки и реализации муниципальных программ 
Одинцовского городского округа Московской области, утвержденным постановлением 
Администрации Одинцовского городского округа от 20.08.2019 №313, в связи с 
перераспределением средств бюджета Одинцовского городского округа на 2020 год 
между мероприятиями подпрограммы «Молодежь Подмосковья» муниципальной 
программы Одинцовского городского округа Московской области «Развитие институтов 
гражданского общества, повышение эффективности местного самоуправления и 
реализации молодежной политики» на 2020-2024 годы, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в муниципальную программу Одинцовского городского округа 

Московской области «Развитие институтов гражданского общества, повышение 
эффективности местного самоуправления и реализации молодежной политики» на 2020-
2024 годы, утвержденную постановлением Администрации Одинцовского городского 
округа Московской области от 30.10.2019 № 1267 (в редакции от 30.03.2020 № 902) 
(далее – Муниципальная программа), следующие изменения: 

1.1. Раздел «Подпрограмма «Молодежь Подмосковья» в приложении № 1 к 
Муниципальной программе изложить в редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению  

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Одинцовского 
городского округа Московской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 
 
 

Глава Одинцовского городского округа                                                             А.Р. Иванов 
 
 



         

Приложение к Постановлению 
Администрации Одинцовского  

городского округа 
от 14.04.2020 № 1034 

 

 
 

Перечень мероприятий муниципальной программы Одинцовского городского округа Московской области «Развитие 
институтов гражданского общества, 

повышение эффективности местного самоуправления и реализации молодежной политики» 
 

№
 

п/
п 

Мероприятие 
подпрограмм

ы 

Сроки 
исполне

ния 
меропри

ятия 

Источники 
финансиро

вания 

Объем 
финансиро

вания 
мероприят
ия в 2019 

году 
 (тыс. руб.)  

Всего 
(тыс. 
руб.) 

Объем финансирования по годам 
(тыс. руб.) 

Ответстве
нный за 

выполнен
ие 

мероприя
тия 

подпрогра
ммы 

Результаты 
выполнений 
мероприятия 

подпрограммы 2020 
год 

2021 
год 

2022 
год 

2023 
год 

2024 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

  Подпрограмма "Молодежь Подмосковья" 

1. Основное 
мероприятие 
01. 
Организация 
и 
проведение 
мероприятий 
по 
гражданско-
патриотическ
ому и 
духовно-
нравственно
му 
воспитанию 

2020-
2024 

Средства 
бюджета 

Одинцовск
ого 

городского 
округа 

3 700,000 
139 

011,8
20 

27 
802,
148 

27 
802,
418 

27 
802,
418 

27 
802,
418 

27 
802,
418 

Отдел по 
туризму и 
молодежн

ой 
политике 

  



молодежи, а 
также по 
вовлечению 
молодежи в 
международн
ое, 
межрегионал
ьное и 
межмуницип
альное 
сотрудничест
во 

1.
1 

Организация 
и 
проведение 
мероприятий 
по 
гражданско-
патриотическ
ому и 
духовно-
нравственно
му 
воспитанию 
молодежи 

2020-
2024 

Средства 
бюджета 

Одинцовск
ого 

городского 
округа 

3 700,000 
65 

736,8
36 

0,00
0 

16 
434,
209 

16 
434,
209 

16 
434,
209 

16 
434,
209 

Проведение 
мероприятий/у
частие в 
мероприятиях 
по 
гражданско-
патриотическо
му и духовно-
нравственном
у воспитанию 
молодежи в 
Одинцовском 
городском 
округе 
ежегодно 

1.
2 

Обеспечение 
деятельност
и (оказание 
услуг) 
муниципальн
ых 
учреждений 
в сфере 
молодежной 

2020-
2024 

Средства 
бюджета 

Одинцовск
ого 

городского 
округа 

0,000 
73 

274,9
84 

27 
802,
148 

11 
368,
209 

11 
368,
209 

11 
368,
209 

11 
368,
209 

Обеспечение 
деятельности 
МБУ 
"Одинцовский 
молодежный 
центр"  



политики  

2. Основное 
мероприятие 
E8. 
Федеральны
й проект 
«Социальная 
активность» 

2020-
2024 

Средства 
бюджета 

Одинцовск
ого 

городского 
округа 

0,000 

В пределах средств, предусмотренных на 
обеспечение деятельности 

ответственного исполнителя  

Отдел по 
туризму и 
молодежн

ой 
политике  

  

2.
1 

Создание 
условий для 
развития 
наставничест
ва, 
поддержки 
общественн
ых 
инициатив и 
проектов, в 
том числе в 
сфере 
добровольче
ства 
(волонтерств
а) 

2020-
2024 

Средства 
бюджета 

Одинцовск
ого 

городского 
округа 

0,000 

В пределах средств, предусмотренных на 
обеспечение деятельности 

ответственного исполнителя  

Увеличение к 
2024 году 
молодежи, 
вовлеченной в 
добровольчес
кую 
деятельность 

2.
2 

Формирован
ие 
эффективной 
системы 
выявления, 
поддержки и 
развития 
способносте
й и талантов 

2020-
2024 

Средства 
бюджета 
Одинцовск
ого 
городского 
округа 

0,000 

В пределах средств, предусмотренных на 
обеспечение деятельности 

ответственного исполнителя  

Увеличение к 
2024 году 
молодежи, 
задействованн
ой в 
мероприятиях 
по 
вовлечению в 
творческую 



у детей и 
молодежи 

деятельность   

Итого по подпрограмме 

Средства 
бюджета 

Одинцовск
ого 

городского 
округа 

3 700,000 
139 

012,0
90 

27 
802,
148 

27 
802,
418 

27 
802,
418 

27 
802,
418 

27 
802,
418 

  

  

 
           

   
          

             

            

             

Заместитель Главы Администрации                                                                                                        Р.В. Неретин 
 
Начальник Управления 
бухгалтерского учета и отчетности - Главный бухгалтер                                                                      Н.А. Стародубова 


